

MARTS

1992, 12. ÅRGANG, nr. 1

BANEGOLFEREN



REDAKTION:

ROBERT BALDORF (ANSV.)

PROVST BENTZONSVEJ 89, 1. dør 3, 2860 SØBORG

TLF. 39697165

ARVID BRUHN

SOLBJERGVEJ 14, 5230 ODENSE M

TLF. 66128759

TEDDY NIELSEN

ØSTERGADE 22, 5591 GELSTED

TLF. 64491879

Kort kommentar fra REP.mødet set med redaktørens øjne :

En god skriftlig beretning fra formanden og en mundtlig om at forbundet var blevet optaget som associeret medlem af DIF den 9-11-1991, (der kom en særskilt redegørelse om DIF under punktet evt. på REP.-mødet) medførte ingen reaktioner om at gå på talerstolen og stille spørgsmål til formanden og alligevel var der nogen der undlod at stemme for formandens beretning ! ??

Robert Baldorf

DOMMERKURSUS

Til dommerkurset den 29-2-1992 er der 22 deltagere, 14 nye og 6 der vil have det genopfrisket, samt Michael Rasmussen og Harry Lorentzen.

Der er sendt indbydelser ud til klubberne og nogle har fået en personlig indbydelse. Michael Rasmussen er skuffet over at der ikke kommer svar på breve der er sendt personligt. Jeg er en af dem der ikke har svaret til tiden, og jeg har sagt undskyld til Michael.

Robert Baldorf



Formanden

har ordet

Da det er første nummer af Banegolferen der udkommer i 1992 vil jeg starte med (lidt sent, men) at ønske alle et godt nytår.

Dette nummer af Banegolferen er også det første, der bliver redigeret af den nye redaktion. Jeg vil ønske dem held og lykke med arbejdet og håber de får nogle gode indlæg, så vi kan se frem til nogle gode blade.

Som det sikkert efterhånden er alle bekendt lykkedes det endelig for Dansk Banegolf Union den 9-11-1991, at blive optaget som associeret medlem i Dansk Idræts Forbund i en prøveperiode på 2 år, herefter skal der tages stilling til hvordan Dansk Banegolf Unions fremtidige medlemskab skal være.

Disse 2 år kan betragtes som en form for eksamen der skal bestås og helst med udmærkelse.

Det gode arbejde fra sidste sæson med at få nye klubber og flere medlemmer skal selvfølgelig fortsætte i år. I 1991 fik vi 3 nye klubber, det skal vi også prøve at få i 1992, dermed ikke være sagt, at der ikke kan komme flere til.

Den 13-1-1992 var jeg til et møde i Vallensbæk kommune (omegnskommune til København) med idrætslederen. Kommunen ønskede at anlægge et minigolf-anlæg i nær fremtid og ønskede derfor oplysninger om hvilke anlæg der var godkendt af Dansk Banegolf Union.

Det var et meget positivt møde og jeg mener, der er gode muligheder for anlæggelse af et anlæg i Vallensbæk i nær fremtid. Det spændende er hvilken banetype de bestemmer sig for, valget står mellem beton og eternit.

I december 1991 var jeg inviteret af idrætskonsulent Dan Frost, Ishøj Kommune til at medvirke i kommunens lokal-TV. Jeg havde medbragt en prøvebane samt diverse udstyr. Da det er amatør-TV er kvaliteten jo derefter, men det taget i betragtning var indslaget udmærket.

Dan Frost fortalte mig at han regner med at holde stiftende generalforsamling i Ishøj omkring 1. marts 1992.

I forbindelse med optagelsen i Dansk Idræts Forbund skal det gøres HELT KLART FOR ALLE MEDLEMMER UNDER DANSK BANE-GOLF UNION AT ALLE SPØRGSMÅL ANGÅENDE **DANSK IDRÆTS FORBUND** SKAL RETTES TIL CLAUS CLAUSEN ELLER INGER WALTHER.

Der er således ingen der selv henvender sig til DIF, men til en af ovenstående da al kontakt skal foregå via DANSK BANE-GOLF UNION.

Lørdag den 8-2-1992 blev der afholdt ordinært repræsentantskabsmøde i DIF i Idrættens hus i Brøndby, her deltog Claus Clausen og Inger Walther. Der var meget stort fremmøde ca. 150 stemmeberettigede, repræsentanter fra de politiske partier, presse og indbudte gæster.

Som nyindvalgt forbund var der mange ting at lægge mærke til og tage til efterretning, da der også her er mange ting der skal læres og mange personer der skal sættes ansigt på.

Der er stadig forskellige ting, der ikke er faldet helt på plads i DIF, men det går hurtigt fremad, der sker noget faktisk hver dag.

Jeg er overbevist om, vi går en meget spændende sæson i møde på alle områder, jeg glæder mig meget til at tage fat på den.

Inger Walther

Formand

Spot på Landstræner for seniordamer og seniorherrer Kaj Christiansen, Odense Minigolf Club.

Som mange ved, blev Kaj Christiansen valgt som ny seniorlandstræner som afløser for Michael Rasmussen, Nyborg, som har bestridt denne post i en del år.

Kaj Christiansen startede med at spille banegolf i efteråret 1983 hos Odense Minigolf Club med en turistbold, men han fandt meget hurtigt ud af, at med en turistbold bliver man ikke nogen god banegolfspiller, hvorfor han skyndsomst via sagkyndig hjælp fik begyndt at investere i bolde så hans omgangsresultater kunne blive væsentlig bedre.

Kaj Christiansen træner idag 10-12 timer om ugen, men han har ikke specielt træningsprogram, som han går efter. Men når han kommer til et fremmed anlæg, er det første han gør at gå rundt på anlægget og se hvordan andre spillere gør. Derefter træner han selv banerne for at finde frem til de rigtige bolde, hvorefter han tager sig en kop kaffe og en cigaret for derefter går ud på 3 runder med to andre spillere.

Da hans udtagelse til landsholdet kom første gang, kom det ikke som nogen overraskelse for Kaj Christiansen, fordi der dengang var fri tilmelding til landsholdet.

De bedste placeringer, som Kaj Christiansen har opnået som enkeltspiller ved Europamesterskaberne var i 1988 med en 12. plads og med holdet blev det til en bronzemedalje. I Holland i 1990 blev det til en 20. plads på betonbaner.

Ved de danske mesterskaber i 1984 i Nyborg blev det til en 3. plads i det samlede resultat.

Det bedste samlede resultat over eksempelvis 8 runder ved Kaj Christiansen ikke, men det bedste enkeltresultat i en turnering er 20, og det bedste resultat over 3 runder er 59 slag. Det skete hos BgK Odense i november 1991.

Når Kaj C. deltager i en turnering går han aldrig i byen for at more sig før eller under turneringen.

For Kaj C's vedkommende er det med at være træt af at spille banegolf en sjælden ting, men når så til gengæld trætheden melder sig, kan der gå en hel uge (hvilket er lang tid for Kaj C.), hvor han ikke spiller.

Som andetsteds omtalt blev Kaj C. valgt som landstræner i november 1991. Som nyvalgt har han sat sig det mål, at det altafgørende og absolutte minimumskrav for at komme i betragtning til landsholdet er de danske mesterskaber for hold. Som spiller føler Kaj C. selv, at han har opnået, hvad der for hans vedkommende må anses for at være det endelige mål, men som landstræner ser han det som et stort plus, hvis Danmark kommer i medaljerækken ved EM.

Hvad angår de krav og forventninger, der idag stilles til en god spiller, er Kaj C.'s højeste ønske, at der bliver gået 100% ind for holdindsatsen ved EM og WM, og at de små detaljer bliver delagtiggjort således, at det den enkelte spiller besidder om spillet kommer alle de øvrige spillere på holdet til gode.

Planerne omkring spillerne er, at det hele skal koordineres og tages absolut seriøst nu, hvor DBGU er optaget i Dansk Idræts Forbund.

Som internationalt banegolfidol ser Kaj C. op til svenskeren Thorbjørn Svensson, men han kunne ikke give noget konkret svar på hvorfor lige netop ham.

På spørgsmålet om vi i år skal se Kaj Christiansen til tops, svarede han : "Man gør sit bedste og håber at konkurrencen i rækkerne vil blive større."

Til slut spurgte undertegnede, om han dyrker nogen anden form sport ? "Nej, det gør jeg ikke", svarede han, "men jeg har i mere end 30 år interesseret mig meget for kaktusplanter, som er min anden hobby efter banegolfsporten.

Arvid Bruhn

HOLDTURNERINGEN : 1992

Eliten :

1. runde 3-5 Gladsaxe
2. runde 17-5 Nyborg
3. runde 14-6 Nordals
4. runde 28-6 Dronningborg
5. runde 6-9 Gelsted
6. runde 20-9 BgK Odense

Øvrige :

1. runde 17-5 Odense
2. runde 14-6 Broager
3. runde 28-6 Gladsaxe

ØVRIGE TURNERINGER :

9

Marts :

13-3 - 15-3 Danish Open

April :

16-4 - 19-4 Lohbrügge ,Hamburg

- - Harrislee ved Flensburg

- - Weinheim

Maj :

23-5 - 24-5 Dronningborg B. K.'s stævne

30-5 - 31-5 Nyborg B. C.'s stævne

Juni :

6-6 - 7-6 Nations Cup

6-6 - 8-6 Juniortræf

20-6 - 21-6 Nordals B. C.'s Int. stævne

Juli :

4-7 - 5-7 DM. Herre A, Damer og Mix.

10-7 - 12-7 I Hamburg

25-7 - 27-7 Odense M. C.'s Int. stævne

August :

1-8 - 2-8 Gladsaxe M. K.'s Int. stævne

6-8 - 8-8 EM juniorer, Tjekkoslaviet

15-8 - 16-8 DM Herre B, Seniorer og Juniorer

20-8 - 22-8 EM Herre og Damer, Schweiz

27-8 - 29-8 EM Seniorer

29-8 - 30-8 Broager B. K.'s stævne

September :

26-9 - 27-9 M. C. Gelsteds stævne

Oktober :

8-10 - 10-10 Europa Cup, B.g.K. Odense

DBgU's REP. møde den 23-11-1991

Kort uddrag af mødet.

Formanden meddelte under sin beretning at forbundet var blevet optaget som associeret forbund under DANSK IDRÆTS FORBUND på dennes repræsentantskab den 9-11-1991.

Der skal være møde med DIF's forretningsudvalg i januar hvor der vil blive orienteret om DIF's regler, herunder doping og amatørregler.

Der vil blive indkaldt til ekstraordinær repræsentantskabsmøde efter mødet med DIF.

(Banegolferen vil i et andet nr. komme med mere nyt om DIF.)

(RED.).

Elitedivisionen udvides fra 5 til 6 turneringsweekends.

Øvrige divisioner går over til samme spilleform (slagspil) som i elitedivisionen og samme holdstørrelse (4 spillere).

Til holdturneringskampe kan der nu startes fra lørdag kl. 14,00 og søndag fra kl. 9,00.

DM-enkeltmands for herre A og damer flyttes til første weekend i juli.

Regerende stormestre spiller gratis til DM-enkeltmands + DM-MIX.

Enhver herrespiller, der opfylder blot et af følgende krav, er A-spiller.

De 20 bedste herrespillere på snitlisten 1 år tilbage

- 15 -	-	- -	2 - -
- 10 -	-	- -	3 - -
- 5 -	-	- -	4 - -

Gældende er årsresultaterne for indenlandske turneringer.

Styrkelisten til holdturneringen er afskaffet.

Robert Baldorf

FØLGENDE BLEV VALGT TIL DE FORSKELLIGE UDVALG :

ORDENS- OG AMATØRUDVALG : Peter Sørensen, Knud Walther,
Arvid Bruhn

TURNERINGSUDVALG : John S Thomsen ,Jan Lyø, Ole Rasmussen

TEKNISK UDVALG : John S Thomsen, Pr. Nørskov, P. Sørensen

DOMMERUDVALG : H. Lorenzen, M. Rasmussen, Morten Knudsen

UNGDOMSUDVALG : Jan Lyø, Carsten Andersen, Ole Rasmussen
John S Thomsen

LANDSTRÆNERE : SENIORER : Kaj Christiansen

HERRE OG DAMER : Jan Lyø

JUNIORER : Carsten Andersen

BLADUDVALG : Robert Baldorf, Teddy Nielsen, Arvid Bruhn

STØTTEKOMITÉ : Teddy Nielsen, John S Thomsen

REVISIONSUDVALG : Jan Rosenfeldt, Carsten Andersen

Robert Baldorf

JUNIORTRÆNEREN

VEDR. JUNIORLANDSHOLDET 1992.

Som I måske ved, har jeg, Karsten B. Andersen, overtaget hvervet som landstræner for juniorerne. I forbindelse med dette, mener jeg det vil være på sin plads at orientere jer om mine planer og intentioner for landsholdet. Samtidig vil jeg bede jer om hjælp til at højne motivationen og interessen hos jer unge spillere.

Efterfølgende vil jeg skitsere mine planer :

1. Udtagelse til landsholdet :

a. Jeg ønsker en træningssamling (lørdag/søndag) for samtlige potentielle danske juniorer. (Sandsynligvis ultimo februar).

Der vil her blive redegjort for kravene til landsholdsudtagelse, hvilke turneringer/stævner der vil være gældende i forbindelse med udtagelse m.v..

b. Jeg vil bede jer/klubben om at sende juniorernes "snit" fra træningen 1 gang om måneden.

c. Jeg vil i løbet af foråret forsøge at komme ud og se alle potentielle landsholdsspillere i aktion.

d. Udtagelse til landsholdet foretages senest medio juni.

2. Forberedelse :

- a. 1 eller 2 samlinger inden EM (Tjekkoslavakiet).
- b. Krav om at følge træningsoplæg inden EM. I forbindelse med træningsplanlægningen, vil jeg drage nytte af Jan Lyø's store og brede erfaring.
- c. Når jeg har information om økonomi, indkvartering, tidspunkter o.s.v. vil dette blive meddelt klubben/deltagerne.

3. Motivation (her beder jeg atter om jeres hjælp):

- a. Det skal være en "ære" at blive udtaget.
- b. De skal være stolte af at være udtaget.
- c. De skal fortælle vidt og bredt, at de spiller på det danske landshold.
- d. Det skal være Sjovt og Seriøst.

Har I spørgsmål, kommentarer eller forslag, er I meget velkomne til at kontakte mig.

Min adresse er :

Karsten Becker Andersen
Staupudevej 16, Aasum
5240 Odense NØ

Tlf. 66101101

Jeg håber, at vi i fællesskab kan få skabt et landshold, der sportslig og resultatmæssigt viser omverdenen (herunder DIF), at Banegolf er en attraktiv og "professionel" idræt.

Med sportslig hilsen

Karsten B. Andersen

UNGDOMMEN S AMLES

Nu er det vist på tide! - På tide at få samlet samtlige danske ungdomsspillere til et træf, der kan ryste alle - lige fra vårgrønne purke til sommermodne drenge og piger - sammen som i fordums tid.

DBGU's ungdomsudvalg, der består af juniorlandstræner Karsten Andersen samt turneringsudvalgets medlemmer John Scheel, Jan Lyø og Ole Rasmussen, har mange store og små planer i deres nye geschæft, og en af dem er at få samlet de unge spillere til et pinsetræf.

Der er lagt op til forskellige aktiviteter i de 3 dage, der er afsat til det. Deriblandt er naturligvis minigolf, men også boldspil og andre former for hygge, leg og underholdning vil der blive plads til.

Udvalget ønsker på denne måde at få fat i alle licenserede og ikke-licenserede ungdomsspillere i klubberne, men det er ikke nok. Turen skal også appellere til "spillere", der ikke er klubmedlemmer, for de kommer nemlig ind i billedet her.

Meningen er at afvikle en ungsomspokalturnering for klubspillere og ikke-klubspillere i et forsøg på at øge interessen for sporten og samtidig få trukket udenforstående ind i banegolfmiljøet og det samvær og sammenhold, som det byder på.

Dette er samtidig et oplæg til klubberne til at få fat i alle ungsomsspillere og deres kammerater og måske forældre og tilmelde dem arrangementet.

Selve turneringen vil blive spillet på Nordals Banegolf Clubs baner i Nordborg, og der er naturligvis sat pokaler på spil.

Landets klubber vil senere modtage en indbydelse til arrangementet med nærmere oplysninger om tidsplan, transport, ophold og fortæring samt deltagernes udgifter i forbindelse med arrangementet.

På ungdomsudvalgets vegne

Ole Rasmussen

interview M E D jan lyø

Interview med landstræneren for damer og herrer, Jan Lyø BgKO af 1986.

Jan Lyø blev som mange ved, valgt som ny landstræner for damer og herrer på DBGU's generalforsamling i Nyborg 1991, han afløser Knud Walther som på bedste vis har bestridt denne post igennem flere år.

Jan Lyø fik interessen for banegolf sporten i 1981 hvor han blev ind i Odense Minigolf Club, der dengang arrangerede turneringer fol publikum.

Jan Lyø træner den dag idag 2-3 timer om ugen , og erkender at det til enhver tid er alt, alt for lidt træning. Når han så beslutter sig for at træne, så er det ikke efter noget bestemt træningsprogram han træner, men derimod 100% koncentreret træning, og det uanset om måtte være en enkelt bane eller omdet måtte være over 1 eller flere runder.

Da udtagelsen til landsholdet kom første gang, så var det noget af en overraskelse for Jan Lyø, men siger han videre, tænker jeg mig godt om, så var der dengang ej heller hånd i hanke med udtagelsen til landsholdet, da kunne enhver som

havde tid og råd til at deltage, frit tilmelde sig dengang, men i dag er det da heldigvis blevet anderledes, da skal den enkelte spiller kæmpe for at komme i betragtning til landsholdet.

Det bedste samlede resultat over eksempelvis 8 runder ved et stævne/turnering eller mesterskab husker Jan Lyø ikke, men erindrer dog at det bedste resultat for 1 runde ved et stævne/turnering/mesterskab var 19. Af præstationer (placeringer) ved store arrangementer har han opnået en del, blandt andet blev det til en 3. plads ved EM i Wien for nogle år siden, en 4. plads ved NM, samt 2 første pladser (dansk mester) ved DM. På spørgsmålet om han går i byen for at more sig dagen før et stævne/turnering/mesterskab, svarer han ? Ja i starten gjorde jeg det, men i dag hvor det hele er bleven anderledes, da tager jeg det også mere seriøst.

Som mange sikkert også ved , så er Jan Lyø træner for Bane-golfklubben Odense's elitespillere som han er ovenud tilfreds med hvad de kan på national plan, men når det så drejer sig om international plan, så er han langt fra tilfreds med det, hvad de kan præstere i dag. Derfor er et hans største ønsker i dag, at få BgKO's elitespillere til at indse, at en større træningsindsats end den de viser i dag, er en ønskværdig ting.

Som ny landstræner for damerne og herrerne har Jan Lyø planlagt et træningsprogram, men på grund af at man endnu ikke i dag kender noget til det økonomiske fra DIF, så ligger det ligesom i bero indtil videre.

Hvad angår hans mål som spiller, så er det at spille så godt, så at han lever op til sine egne forventninger, som er en 100% koncentreret indsats.

Som ny landstræner er hans mål at bringe herreholdet op iblandt de 6 bedste i Europa i løbet af 3-4år, og for damernes vedkommende at få dem så langt frem som det nu måtte være muligt.

Med hensyn til de krav og forventninger der i dag stilles til en god spiller siger Jan Lyø : Som ny landstræner må jeg nok sige, at førhen var der ingen krav som der er i dag, og hvad angår forventningerne førhen, så har disse internationalt set været ret så store dengang.

For Jan Lyø kan ordet træthed forekomme i perioder, og så er lysten til at spille banegolf ej heller så stor som den ellers kan være.

På spørgsmålet om hvem hans internationale foretrukne banegolf idol var, svarede Jan Lyø : Jeg har ingen internationale banegolf idoler.

Undertegnede spurgte Jan Lyø ad, om man kunne regne med at se ham til tops ved de danske enkeltmandsmesterskaber i år? Nej det anser jeg ikke for at være sandsynligt med den udvikling vi er inde i, da der bliver ved med at komme nye talenter sagde Jan Lyø.

Af anden form for sport, dyrker Jan Lyø badminton og svømning på motionsplan, for ligesom at holde kroppen i form. Når fritiden ikke omfatter badminton, svømning og banegolf, så er noget af det mest afslappende for Jan Lyø, at være lystfisker.

Ny struktur for holdturneringen.

På DBGU's repræsentantskabsmøde i november 1991 blev det vedtaget at udvide antallet af turneringsweekends til seks weekends for Elitedivisionen, og turneringsudvalget luftede desuden planer om en yderligere udvidelse senere hen med det formål, at alle klubber ville få tildelt et arrangement på hjemmebane.

Det står klart, at flere holdturneringsweekends plus de mange private turneringer vil presse terminskalenderen til bristepunktet med dens nuværende form.

For at løse dette problem foreslår turneringsudvalget en kombination af to løsningsmuligheder:

- 1) Sæsonnen udvides.
- 2) Turneringsrytmen vendes til efterår-forår.

En udvidelse af sæsonnen kan ske i to retninger, men TU foreslår, at det sker i september-oktober. Disse måneder byder ofte på bedre spilleforhold end marts-april.

Det andet led i den nye struktur er at ændre rytmen i turneringsplanen, således at det bliver en efterår-forårsturnering.

Samtidig ønsker TU at fastsætte terminerne for en årrække. Det skal ske for at lette TU's arbejde med at planlægge turneringen, og desuden vil man kunne undgå al tvivl om terminerne.

Ved at spille "indledende" kampe sidst på sæsonnen vil det også være muligt at undgå motivationsproblemer, og det samme vil være tilfældet i foråret, når de afgørende kampe spilles. Desuden giver vinterpausen mulighed for at ændre evt. forstærke holdene.

De faste terminer, som TU foreslår og som er angivet herunder, giver desuden plads til den ønskede sommerferie, som mange spillere giver udtryk for.

TU's udkast til faste terminer er følgende:

1.+3. weekend i maj
 1.+3. - - juni
 1.+3. - - september

De øvrige divisioner vil i første omgang springe på vognen i forårssæsonen, men forhåbentligt bliver det muligt også at udvide til flere turneringsweekends for deres vedkommende og derefter følge Elitedivisionens turnus.

Da ovenstående kun er et forslag til fremtidig en turneringsstruktur vil TU meget gerne have kommentarer og kritik til det. Det vil forhåbentlig kunne skabe en god og sund debat her i bladet.

Med sportslig hilsen
 Ole Rasmussen

Her skulle have været en **VITS,**
 Eller dit **INDLÆG** ??

KOM MED DET TIL NÆSTE NUMMER, SOM UDKOMMER.

PÅ DENNE SIDE AF JUL !

Levering af baner og spilleteilbehør

